
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ ZE DNE 11.1.2024  

Zahájení 16:30, Pankrác House, Lomnického 1705/5, Praha 4 

Přítomni (KRP):  prezenčně: Martin Musil, Štěpán Weber 
telekonferenčně: Tamara Hašová, Barbora Čížková 

Omluven:  Leona Lahoda 
Přítomni (ČF): prezenčně: Lukáš Laštovička, Václav Frajt  
Ukončení:   Praha, Pankrác House,11.1.2024, 19:30 
  
Program: 
  

1. Jednání VV  
a. Informace 
b. Materiály v  

2. Zpráva o stavu žen ve florbale dle jednotlivých oblastí  
3. Příprava na jednání KRP s předsedy regionálních odborných komisí rovných 

příležitostí / komisí ženského florbalu  
4. Revize akčních listů  
5. Extraliga  
6. Cíle MS 2025  
7. Rozvojový plán ČF  
8. Nábory  
9. Termín dalšího jednání  
10. Diskuse 

 
AD 1) Jednání VV 

L. Laštovička seznámil členy KRP s informacemi z jednání VV ČF. Informoval především o 

vývoji v politických záležitostech, konkrétněji o výsledku aktuálně vyhlášené Prioritizace sportů 

NSA. Dále členy komise seznámil s konceptem setkání hejtmanů, mezinárodními záležitostmi, 

MS 2025 a podklady KRP, které byly schváleny na prosincovém VV ČF. 

• Materiály v připomínkování 

Komise projednala materiály v připomínkování s tím, že nikdo z členů neměl k materiálům 

připomínku. Jednalo se o materiál Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů, v rámci kterého 

členové komise diskutovali především princip úměrného navýšení ve vazbě na aktuální 

ekonomickou situaci včetně finančního zatěžování oddílů. Členové KRP považují za důležité, 

aby tato záležitost byla rozhodčím dobře odkomunikována. 

AD 2) Zpráva o stavu žen ve florbale dle jednotlivých oblastí  

L. Laštovička představil materiál Zpráva o stavu žen ve florbale dle jednotlivých oblastí. 

Členové komise obdrželi tento podklad před samotným jednáním, a tak v rámci diskuze byly 



 

 

probrány veškeré připomínky či komentáře k tomuto podkladu, který bude předložen na 

lednový VV ČF. Závěrem diskuze vznikl úkol pro L. Laštovičku a V. Frajta, aby bylo detailněji 

dopracováno hodnocení a závěr. 

Usnesení č. 1/01/2024: KRP 

▪ Ukládá L. Laštovičkovi a V. Frajtovi detailněji dopracovat hodnocení a závěr 
k předkládané zprávě a následně předložit na VV ČF 01/2024 

Zodpovídají: L. Laštovička, V. Frajt | Termín: 12.01.2024 

AD 3) Příprava na jednání KRP s předsedy regionálních odborných komisí rovných příležitostí 

/ komisí ženského florbalu 

L. Laštovička informoval členy komise o potvrzené účasti videokonferenčního jednání KRP 
s předsedy regionálních odborných komisí, které se uskuteční 22.1. 2024 od 18 hod. Členové 
KRP diskutovali návrh bodů do programu jednání a shodli se na následujících bodech. 

• Úvod, představení KRP  

• Představení regionů  

• PP 2B – Podpora rozvoje ženského florbalu 23/24  

• Nábory  

• MS 2025  

• Diskuse, závěr  

Usnesení č. 2/01/2024: KRP 

▪ Ukládá V. Frajtovi sestavil interní program videokonference a L. Laštovičkovi poslat 
pozvánku všem účastníkům, včetně programu jednání 

Zodpovídají: L. Laštovička, V. Frajt | Termín: 12.01.2024 

AD 4) Revize akčních listů 

S odkazem na usnesení VV ČF připravil sekretariát podklad, jehož součástí je souhrn cílů a 
kroků ze schválených akčních listů. L. Laštovička doplní tento podklad o vyhodnocení, popis 
současného stavu a přiřadí k jednotlivým krokům osoby, které zodpovídají za naplnění cíle. 

Usnesení č. 3/01/2024: KRP 

▪ Ukládá L. Laštovičkovi doplnit tento podklad o vyhodnocení, popis současného stavu 
a přiřadí k jednotlivým krokům osoby, které zodpovídají za naplnění cíl 

Zodpovídá: Lukáš Laštovička | Termín: 9.2.2024 



 

 

AD 5) Extraliga 

Členové KRP diskutovali ohledně aktuálního vývoje Extraligy. V rámci tohoto bodu diskutovali 

o tom, zda Třinec plní podmínky výjimky, které dostal. L. Laštovička informoval, že na další 

jednání připraví shrnutí připravenosti oddílů (spodní část Extraligy, vršek 1. ligy žen). 

Usnesení č. 4/01/2024: KRP 

▪ Ukládá L. Laštovičkovi připravit shrnutí připravenosti oddílů (spodní část Extraligy, 
vršek 1. ligy žen) na další jednání KRP 

Zodpovídá: Lukáš Laštovička | Termín: 9.2.2024 

AD 6) Cíle MS 2025 

S odkazem na minulé jednání byl probrán detailnější popis jednotlivých cílů a podcílů MS 2025. 

Výstup za komisi bude předán P. Chvojkovi. 

Usnesení č. 5/01/2024: KRP 

▪ Ukládá V.Frajtovi předat výstup z cílů MS 2025 P. Chvojkovi 

Zodpovídá: Václav Frajt | Termín: 17.01.2024 

AD 7) Rozvojový plán ČF 

Členové KRP v rámci tohoto bodu prošli Rozvojový plán ČF, především cíle týkající se rozvoje 
ženského florbalu. L. Laštovička vysvětlil rozdělení jednotlivých cílů na trvalé, krátkodobé, 
střednědobé a dlouhodobé, včetně příslušných termínů splnění. 
 
AD 8) Nábory  

L. Laštovička informoval členy komise o statistických datech týkajících se počtu aktivních hráčů 
a počtem hráčů nových, kteří do florbalu vstupují. V rámci diskuze vznikla poptávka na 
připravení následujících dat: V kolika osob začala hrát a v kolika letech končí (služební věk), 
čili připravit rozpad na věkové kategorie.  
 
M. Musil v rámci tohoto bodu informoval o závěrech z účasti na jednání KVM. Podle plánu 
práce předkládá KRP podklad Nábory na VV ČF 02/2024. 
 
Usnesení č. 6/01/2024: KRP 

▪ Ukládá V.Frajtovi a L. Laštovičkovi připravit statistická data k náborům s rozpadem na 

věkové kategorie 

Zodpovídá: Václav Frajt, L. Laštovička | Termín: 9.02.2024 



 

 

AD 9 a 10) Termín příštího jednání 

• 22.1. 2024 jednání KRP s předsedy regionálních odborných komisí, zahájení v 18:00 

hod 

• 7.3. 2024 standardní jednání KRP, zahájení v 16:30 hod 

Usnesení č.7/01/2024: KRP 

▪ Bere na vědomí termín jednání KRP 

 


